
2014-0595 635 

Verordnung 
über Massnahmen gegen gewisse Personen  
aus der Ukraine 

Änderung vom 7. März 2014 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 
gestützt auf Artikel 6 der Verordnung vom 26. Februar 20141 über Massnahmen 
gegen gewisse Personen aus der Ukraine, 
verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 26. Februar 2014 über Massnahmen gegen 
gewisse Personen aus der Ukraine wird wie folgt geändert: 

Natürliche Personen, Unternehmen und Organisationen, 
gegen die sich die Massnahmen nach Artikel 1 richten 

Folgende natürliche Personen werden hinzugefügt: 

Oleksii Mykolayovych AZAROV, 
Sohn des ehemaligen Premierministers Azarov 

Ihor Oleksandrovych KALININ, geboren am 28. Dezember 1959, 
ehemaliger Berater des Staatspräsidenten der Ukraine 
Serhiy Vitaliyovych KURCHENKO, geboren am 21. September 1985,  
Geschäftsmann 
Andriy Volodymyrovych PORTNOV, geboren am 27. Oktober 1973,  
ehemaliger Berater des Staatspräsidenten der Ukraine 
Artem Viktorovych PSHONKA, geboren 19. März 1976,  
Sohn des ehemaligen Generalstaatsanwalts, stellvertretender Fraktionschef der 
Partei der Regionen im Werchowna Rada (ukrainisches Parlament) 
Viktor Ivanovych RATUSHNIAK, geboren am 16. Oktober 1959,  
ehemaliger stellvertretender Innenminister  
Dmytro Volodymyrovych TABACHNYK, geboren 28. November 1963,  
ehemaliger Minister für Bildung und Wissenschaft  
Oleksandr Hryhorovych YAKYMENKO, geboren am 22. Dezember 1964,  
ehemaliger Leiter des Sicherheitsdienstes der Ukraine 

  

  
1 SR 946.231.176.7 



Massnahmen gegen gewisse Personen aus Ukraine. V AS 2014 

636 

Viktor Viktorovych Yanukovych, geboren 16. Juli 1981,  
Sohn des ehemaligen Staatspräsidenten, Mitglied der Werchowna Rada 
(ukrainisches Parlament)  

II 

Diese Verordnung tritt am 10. März 2014 um 12.00 Uhr in Kraft2. 

7. März 2014 Eidgenössisches Departement 
für auswärtige Angelegenheiten:

 Didier Burkhalter 

  

2 Diese Verordnung wurde am 10. März 2014 vorerst im ausserordentlichen Verfahren 
veröffentlicht (Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 


